АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

	10.10.2014

	№ 551

О проведении муниципального конкурса для обучающихся

на лучший дизайн-проект бланка Почетной грамоты и Благодарственного письма муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией
В целях выявления, развития и поддержки талантливых детей в области изобразительного творчества, компьютерного дизайна, их гражданского становления и формирования активной жизненной позиции приказываю:
1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении муниципального конкурса для обучающихся  на лучший дизайн-проект бланка Почетной грамоты и Благодарственного письма муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией.
2. Муниципальному учреждению образования «Информационно-методический центр» (Соболева О.А.)
2.1. Организовать проведение муниципального конкурса для обучающихся  на лучший дизайн-проект бланка Почетной грамоты и Благодарственного письма муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией. (далее - Конкурс).

2.2. Провести Конкурс в период с 15 по 27 октября 2014 года.

2.3. Сформировать состав жюри Конкурса в срок до 20 октября 2014 года и обеспечить условия для работы жюри.

3. Руководителям муниципальных  образовательных организаций:

3.1. Организовать участие обучающихся образовательных организаций в Конкурсе.

3.2. Организовать направление конкурсных материалов в срок до 24 октября 2014 года в муниципальное учреждение образования «Информационно-методический центр».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста сектора дополнительного образования и воспитательной работы комитета по образованию Администрации города Оленегорска Лялину Е.С.
Заместитель председателя                                                                    В.В.Решетова
Рассылка: дело, к.5, ИМЦ, шк.4,7, 13,21,22, ЦВР

Утверждено
приказом комитета по образованию

Администрации города Оленегорска

от 10.10.2014 № 551
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального конкурса для обучающихся

на лучший дизайн-проект бланка Почетной грамоты и Благодарственного письма муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией
1. Общие положения
1.1. Муниципальный конкурс для обучающихся на лучший дизайн-проект бланка Почетной грамоты и Благодарственного письма муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией  (далее — Конкурс) проводится Администрацией города Оленегорска, комитетом по образованию Администрации г.Оленегорска с подведомственной территорией  и МУО «Информационно-методический центр» в целях выявления, развития и поддержки талантливых детей в области изобразительного творчества, компьютерного дизайна, их гражданского становления и формирования активной жизненной позиции.

1.2. Задачи:

· повышение интереса обучающихся изобразительному творчеству, компьютерному дизайну средствами современных компьютерных технологий;

· формирование навыков осознанного и рационального использования компьютера для решения образовательных задач;

· стимулирование, развитие и реализация творческих и познавательных способностей обучающихся, поддержка и одаренных детей;

· расширение участия обучающихся в общественной жизни города, формирование активной жизненной позиции.

2. Участники Конкурса
2.1. К участию в Конкурсе приглашаются обучающиеся образовательных организаций г.Оленегорска.

2.2. Конкурс проводится в трех возрастных категориях: 7-10 лет, 11-13 лет и 14-18 лет.
3. Условия и порядок проведения Конкурса
3.1. Конкурс проводится с 15 по 27 октября 2014 года.

3.2. На конкурс представляются дизайн-макеты  Почетной грамоты и Благодарственного письма муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, объединенные единой стилистической направленностью, выполненные в любой технике (как вручную, так и с использованием программного обеспечения для создания компьютерной графики) в виде цветных эскизов формата А4, а также на электронном носителе (CD, DVD) строго в формате jpg. На оборотной стороне каждого эскиза указывается возрастная категория, название работы, ФИО автора, наименование образовательной организации.
3.3. Критерии оценивания конкурсных работ
· соответствие теме Конкурса;

· стилистическое единство разработки;

· общее восприятие;

· художественный уровень дизайн-макета;

· оригинальность идеи и содержания;

3.4. Для участия в Конкурсе необходимо направить в срок до 24 октября 2014 года в муниципальное учреждение образования «Информационно-методический центр» по адресу: 184536, г. Оленегорск Мурманской области, ул. Мира, д.38, к.8 (Елизаровой М.М., e-mail: melisarova@list.ru) следующие материалы:

· заявку (приложение);

· творческие работы в соответствии с требованиями;

· электронный носитель (CD/DVD).
Творческие работы, представленные на конкурс, не рецензируются и не возвращаются.

Конкурсные работы не должны нарушать авторских и смежных прав третьих сторон.
4. Подведение итогов и награждение
4.1. Итоги Конкурса подводятся Жюри и утверждаются приказом комитета по образованию Администрации г.Оленгорска с подведомственной территорией.
4.2. Жюри определяет победителей в каждой номинации по возрастным категориям. Победители (1 место) и Призеры (2,3 места) Конкурса награждаются дипломами комитета по образованию Администрации г.Оленгорска с подведомственной территорией.
4.3. Творческие работы победителей конкурса (1 место) в каждой возрастной категории будут использованы в качестве вариантов оригинал-макетов Почетной грамоты и Благодарственного письма муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией.
Приложение

к приказу комитета по образованию

Администрации г.Оленегорска
от 10.10.2014 № 551
Заявка
на участие в муниципальном конкурсе для обучающихся

на лучший дизайн-проект бланка Почетной грамоты и Благодарственного письма муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией
	Муниципальная образовательная организация

	ФИО автора (полностью)

	Возраст (дата рождения)

	Полное название образовательной организации (в соответствии с уставными документами)

	Полный адрес образовательной организации (с индексом)

	Телефон (факс), e-mail

	ФИО руководителя образовательной организации

Подпись руководителя образовательной организации
Печать